referente à execução da obra de reforma e ampliação da Biblioteca Municipal de Chapadinha/MA.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DE VALOR
Fica acrescido ao valor originalmente contratado o percentual de 17,94% (dezessete vírgula noventa e quatro por cento), resultando em acréscimo
financeiro de R$ 141.131,84 (Cento e quarenta e um mil, cento e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos), nos termos do art. 124, §1º, da
Lei nº 14.133/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução contratual por mais 12 (doze) meses, passando o término para 03 de novembro de 2026, nos

[...]

124, inciso I, § 1º e 125 da lei 14.133/2021, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1   O presente Termo Aditivo terá o acréscimo de aproximadamente 25% nos itens do contrato, ficando o aditivo no valor total de R$ 43.725,00
(Quarenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme planilha do subitem 1.3. do contrato nº 346/2024- Do pregão Eletrônico nº
036/2024- SRP, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES
PRONTAS(QUENTINHAS) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

[...]

sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
resultado do certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da
Concorrência nº 035/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora
a empresa META CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº
39.590.842/0001-86, pelo valor global de R$ 4.529.119,79 (Quatro
milhões, quinhentos e vinte e nove mil cento e dezenove reais e setenta
e nove centavos), para Contratação de empresa especializada para
serviços de construção da nova sede da escola U.I. Nossa Senhora
Aparecida no município de Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Chapadinha/MA, 16 de Dezembro de 2025.

[...]

sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
resultado do certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da
Concorrência nº 034/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora
a empresa L S CONSTRUÇÕES & COMERCIO LTDA, CNPJ nº
19.400.176/0001-69, pelo valor global de R$ 4.238.080,10 (Quatro
milhões, duzentos e trinta e oito mil, e oitenta reais e dez centavos),
para Contratação de empresa especializada para serviços de
construção de U.E. de 14 salas de aula e demais dependências,
denominada U.I. Agustinho Ribeiro no município de
Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.